
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 30.12.2015                                                 № 1762

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 22 июля 2015 года № 1153 «Об

утверждении методики планирования расходов на оплату труда при
формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных
учреждений муниципального образования Кореновский район»

В  соответствии   со   статьей   144   Трудового   кодекса   Российской
Федерации,  Федеральным  Законом  от  29  декабря  2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  Законом  от  6  октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации   местного
самоуправления   в   Российской   Федерации»,  письмом  Министерства
образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2006 года № АФ-
213/03 «О подготовке и направлении вариантов модельных методик», в целях
повышения эффективности использования средств, направляемых из краевого
бюджета   на   реализацию   основных   общеобразовательных   программ
общеобразовательными   учреждениями   муниципального   образования
Кореновский  район,  улучшения  качества  предоставления  образовательных
услуг, п о с т а н о в л я ю:

1.  Пункт  3.6.  Приложения  к  постановлению  администрации
муниципального образования Кореновский район от 22 июля 2015 года № 1153
«Об  утверждении  методики  планирования  расходов  на  оплату  труда  при
формировании  сметы  доходов  и  расходов  общеобразовательных  учреждений
муниципального  образования  Кореновский  район»  изложить  в  следующей
редакции: «На стимулирующую часть направляется от 10 % до 40 % общего
фонда  оплаты  труда  педагогического  персонала,  осуществляющего  учебный
процесс.

Конкретный   размер   стимулирующей   части   определяется
общеобразовательным учреждением самостоятельно.



В  случае  отклонения  расчетного  фонда  базовой  части  фонда  оплаты
труда, нераспределенный остаток направляется на увеличение стимулирующей
части  фонда  оплаты  труда  педагогического  персонала,  осуществляющего
учебный процесс. 

Порядок  и  условия  установления  выплат  стимулирующего  характера
определяется   отраслевыми   системами   оплаты   труда,   принятыми
администрацией муниципального образования Кореновский район».

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

